令和 4 年 6 月吉日

会員各位

（公社）福島県診療放射線技師会 県南地区協議会

委員長 鍵谷 勝 （公印省略）

令和 4 年度 県南地区サマーセミナー開催のご案内

謹啓

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また日頃より地区協議会

活動にご支援、ご協力を賜りますこと厚く御礼申し上げます。この度、「県南地区サマーセミナー」を下記の

通り開催いたします。COVID-19 による現況を鑑み、新年勉強会同様 Webex によるオンライン形式での開催

となります。

ご多忙中とは存じますが、皆様の多数のご参加をお願い申し上げます。

謹白

記

日 時  ：令和 4 年 7 月 30 日（土） 14：00～16：20 （開場 13：45～）

開催形式：オンライン（Webex）   参 加 費：無 料

参加方法：指定フォームからの事前登録制

申込期間：令和 4 年 7 月 15 日（金）～ 7 月 28 日（木）

 ※下記 URL または右の QR コードから参加申込みをお願いします 。

参加 URL：https://forms.gle/3v8rkPQg12X9um5N9

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ
開会の辞・代表挨拶                                       県南地区協議会 委員長 鍵谷 勝

1．メーカー話題提供  （14:05～14:45）

  シーメンスヘルスケア株式会社

ITEM2022 報告 ～Photon Counting CT～

ダイアグノスティックイメージング事業本部 CT 事業部            鈴木和明

  フィリップス・ジャパン株式会社

        Philips Brandnew Technologies Blue Seal Magnet

プレシジョンダイアグノシス事業部 MR モダリティセールススペシャリスト   岡田拓也

2．令和 4 年度診療報酬改定と獲得へ向けた取り組み  (14:50～15:10)

当院における ReportChecker240 を用いた画像診断書の確認         星総合病院 黒岩堂瑞穂

MRI での肝エラストグラフィ加算の新設について            総合南東北病院 山崎秀和

3．放射線治療技術の過去・現在・未来  (15:15～16:15)

公立大学法人 福島県立医科大学 保健科学部 診療放射線科学科 教授

加藤貴弘 先生

閉会の辞

お問合せ   サマーセミナー担当：関根康孝 (太田熱海病院)          電話：024-984-0088(代表)

   サマーセミナー担当：佐久間守雄 (星総合病院)          電話：024-983-5511(代表)

県南地区協議会 事務局：國分美加・三瓶孝（総合南東北病院）    電話：024-934-5322(代表)